
 
 

 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 7307037 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

1 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE  

 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Visto l’Accordo quadro Repertorio n. 152/2024 stipulato con la ditta Exposistem Allestimenti S.r.l. 

per la durata di 2 (due) anni e per un importo complessivo di € 1.200.000,00 (Iva esclusa), relativo al 

servizio integrato di organizzazione di mostre, fiere, convegni e relazioni pubbliche Unict; 

Considerato che il dott. Carmelo Pappalardo è Responsabile Unico del Procedimento dell’accordo 

quadro; 

Considerato che in data 12 e 13 maggio 2025 si terrà la conferenza “Musei universitari in evoluzione: 

il ruolo del Sistema Museale Nazionale tra sfide e opportunità” presso l’Aula Magna Palazzo Centrale 

e l’Auditorium di Città della Scienza; 

Considerato che è necessario, per la promozione della conferenza, provvedere alla fornitura di n. 2 

carta manifesto blueback f.to 100x140 e n. 100 brochure a libretto F.to A5(formato aperto A4, 8 

facciate rilegatura punto metallico) carta patinata lucida/opaca da 170 gr, grafica a cura 

dell’Amministrazione; 

Considerato che il prezzo offerto dalla Ditta ammonta a € 75,24 oltre iva 22%; 

Considerato che la spesa complessiva presunta ammonta a € 91,79 comprensiva iva, potrà gravare 

sul c.r. 62623, - intervento “Servizi di supporto per organizzazione eventi multipli (piano strategico 

st_tm_1.3_a)”, capitolo 15088819, co.an. D22. 

DETERMINA 

Art. 1 - È autorizzata la fornitura, di cui in premessa, e la relativa spesa per l’importo complessivo 

presunto di € 91,79 comprensiva di iva. 

Art. 2 - La spesa complessiva presunta di € 91,79, comprensiva di iva, potrà gravare sul c.r. 62623, 

- intervento “Servizi di supporto per organizzazione eventi multipli (piano strategico st_tm_1.3_a)”, 

capitolo 15088819, co.an. D22. 

 

Università Catania Prot. n. 0085501 del 30/04/2025 - [UOR: ACUC - Classif. <CLASSIF>]



 
 

 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 7307037 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

2 

Art. 3 – Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D.lgs n.36/2023 è il dott. 

Carmelo Pappalardo. 

Art. 4 - Si dà mandato all’Area Centrale Unica d’Ateneo di curarne gli atti consequenziali. 

 

Catania,______  

          

 

   

            

            

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente 

avv. Rosanna Branciforte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 7307037 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

3 

 
GA 


		2025-04-30T12:00:39+0200
	rosanna branciforte




